



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.02.2016

г. Вологда

№ 191

О внесении изменений в постановление Правительства области от 13 июля 2015 года № 578

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 13 июля 2015 года № 578 «О порядке выплаты ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» следующие изменения:

1.1 пункт 2 признать утратившим силу;

1.2 в Порядке выплаты ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, правила предоставления которого предусмотрены постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2005 года № 439 «О Правилах предоставления ежемесячного пособия по уходу за ребенком в двойном размере до достижения ребенком возраста трех лет гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «в органе социальной защиты населения по месту жительства» заменить словами «по месту жительства - в органе в сфере социальной защиты населения, уполномоченным органом государственной власти субъекта

Российской Федерации в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации»;

в пункте 3 слова «органы местного самоуправления муниципальных районов или городских округов области, осуществляющие отдельные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения области (далее - уполномоченные органы),» заменить словами «в казенное учреждение Вологодской области «Центр социальных выплат» (далее – КУ ВО «Центр социальных выплат»)»;

в пункте 4 слова «уполномоченный орган» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 5 слова «уполномоченный орган» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «уполномоченный орган» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце втором слова «в орган социальной защиты населения по месту жительства лица, получающего ежемесячное пособие по месту работы,» заменить словами «в орган в сфере социальной защиты населения, уполномоченный органом государственной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации, по месту жительства лица, получающего ежемесячное пособие по месту работы,»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. На основании информации о ежемесячных пособиях, введенной до 15 числа текущего месяца в автоматизированную информационную систему, содержащую базы данных получателей мер социальной поддержки, КУ ВО «Центр социальных выплат» ежемесячно до 25 числа текущего месяца по мере поступления средств из федерального бюджета обеспечивает перечисление денежных средств ежемесячного пособия на банковские счета организаций по месту работы лиц, получающих ежемесячное пособие, для дальнейшей выплаты получателям ежемесячного пособия.»;

в абзаце первом пункта 8 слова «Департамент социальной защиты населения области» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2016 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников